
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 25.04.2019 № 1167 

 

 г. Магадан  

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

01.06.2017 № 1571 «Об утверждении типовых Положений об оплате труда 

руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров и 

работников муниципальных учреждений, подведомственных 

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана» 

 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 15.01.2019 

№ 14 «О повышении оплаты труда работникам муниципальных учреждений 

города Магадана», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города 

Магадана от 01.06.2017 № 1571 «Об утверждении типовых Положений об 

оплате труда руководителей, заместителей руководителей и главных 

бухгалтеров и работников муниципальных учреждений, подведомственных 

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 

Магадана»: 

1.1. Абзац 8 раздела IV приложения № 2 к постановлению изложить в 

следующей редакции:  

« - дополнительные выплаты в соответствии с Законом Магаданской 

области от 30.12.2004 № 542-ОЗ «О дополнительных мерах социальной 

поддержки педагогических работников»;». 

1.2. Дополнить раздел IV приложения № 2 к постановлению абзацем 9 

следующего содержания: 

«- персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному 

окладу)  (за сложность и напряженность в работе).». 

consultantplus://offline/ref=E864405CE6D4EEC3F46868E36A7B9339A42C5B1B7611433F32B7565FD479C0E16B25861C6C6CBE249E4923F8957704A34C6CA3982D0DA5uBeDE
consultantplus://offline/ref=E864405CE6D4EEC3F46868E36A7B9339A42C5B1B7611433F32B7565FD479C0E16B25861C6C6CB624951873BECB2E54E20761A183310DA7AA7503D1u3eBE


   

1.3. Раздел IV приложения № 2 к постановлению дополнить пунктом 

4.8 следующего содержания: 

«4.8. Персональный повышающий коэффициент к окладу 

(должностному окладу) (за сложность и напряженность в работе) 

устанавливается приказом директора Учреждения, с учетом обеспечения 

указанных выплат финансовыми средствами. Решение об установлении 

персонального повышающего коэффициента к окладу принимается 

директором Учреждения в отношении конкретного работника на основании 

рапортов начальников структурных подразделений. 

Предельный размер персонального повышающего коэффициента к 

окладу (должностному окладу) (за сложность и напряженность в работе) 

может быть установлен по должностям, отнесенным к общеотраслевым 

профессиям рабочих первого уровня до 1,2; отнесенным к общеотраслевым 

профессиям рабочих второго уровня, служащим первого и второго уровней, 

среднего и медицинского фармацевтического персонала до 1,0; служащим 

третьего и четвертого уровней до 0,5». 

1.4. Изложить таблицу пункта 2.1 раздела II приложения № 1 к 

постановлению в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Изложить раздел II приложения № 2 к постановлению в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента публикации и 

распространяется на регулируемые отношения с 01.01.2019 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана Ю. Гришан 

 

 



   

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 25.04.2019 № 1167 

 

 

 

Диапазон штатной численности, единиц Размеры должностных окладов, рублей 

1 2 

до 30 21 632 

31-50 23 795 

51-100 

 

25 418 

 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 25.04.2019 № 1167 

 

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников 

Учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 

должностей к соответствующим ПКГ: 

 
Размер 

оклада 

(ставки), 

руб. 

Квалификацио

нный уровень 
Наименование должности 

1 2 3 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

6300 1 Курьер, сторож (вахтер), дворник, грузчик, уборщик служебных 

помещений, уборщик территорий, гардеробщик, рабочий по 

комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2,3 разряд) 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

7000 1 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (4 разряд) 

7800 4 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

(выполняющий важные особо важные) и ответственные (особо 

ответственные работы) 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

7000 1 Делопроизводитель, экспедитор, секретарь-машинистка 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

7100 1 Техник программист, художник, специалист по работе с молодежью  

7600 2 Заведующий хозяйством, заведующий складом. Должности служащих 

первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 

производное должностное наименование «старший». Должности 

служащих первого квалификационного уровня, по которым 

устанавливается II внутридолжностная категория 

8100 3 Начальник хозяйственного отдела. Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым устанавливается I 

внутридолжностная категория. 

8700 4 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное должностное наименование 

«ведущий» 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

9250 1 Бухгалтер, документовед, инспектор отдела кадров, юрисконсульт, 

специалист по связям с общественностью, экономист, инженер-

программист (программист), инженер по охране труда 

9900 2 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться II внутридолжностная категория 

10600 3 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться I внутридолжностная категория 

11300 4 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное должностное наименование 

«ведущий» 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

12800 1 Начальник отдела 



   
Размер 

оклада 

(ставки), 

руб. 

Квалификацио

нный уровень 
Наименование должности 

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

7800 3 Медицинская сестра 

ПКГ должностей педагогических работников 

9350 1 Музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре 

9900 2 Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, 

социальный педагог, тренер-преподаватель 

10600 3 Методист, педагог-психолог 

11450 4 Старший методист 

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 

14440 4 Режиссер, звукорежиссер 

 

 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


